



פרשה ואש
תורה נשית - מבראשית

במתנה

דפיו זהב

על מה שבזר זכשיו.
הרבנית ימימה מזרחי
בעריכת יקרת פרידמן



גיליון 269

יום הזיכרון / אחרי מות-קדושים ✧ ד' באייר ה'תש"פ (28/4/2020)

עולם חדש וטוב אני אתן לך

אבל, **אמר הקדוש ברוך הוא למשה: "לא כשם שאתה סבור.⁴ בזאת יבא אהרן אל הקדש!"**⁵ אנחת הקלה. לך לאהרון אחיך ותגיד לו "ה' אמר: **בזאת יבא אהרן אל הקדש!** יש דרך שבה אתה כן יכול לבוא!"

איך? וחז"ל מבארים כל כך יפה: בזה שהלב של אח נשבר עבור צערו של אח אחר, **בזה** הוא יכול להיכנס שוב לחיים רגילים, ולהרגיש רצוי, ולא להרגיש אוטוסיידר, ולא להרגיש שהוא פוסע לצידם של החיים כשכולם ממשיכים בשלהם והוא קם בבוקר עם חיילים מתים בלב, כאילו הוא כבר אדם אחר. **בזאת יבא אהרן אחיך.** בזה שאתה אח שלו והלב שלך נשבר עבורו, משה, ואתה אומר: "מה, יכול להיות שאח שלי דחוי?" רק התחושה הזו נותנת לו הרגשה שהוא הופך להיות בן אדם נורמלי, בן אדם רגיל. כשעומדים פה ואומרים לאמא "כמה טוב עוד לפניך, אל תעזבי ידיים!"⁶ בשביל זה אנחנו כאן.

לרבי נחמן מברסלב יש הגדרה מופלאה לזיכרון. מפני שבעצם, מי צריך זיכרון? הרי "זיכרון" פירושו הנצחת הפער בין היופי שהיה לבין החלל שיש עכשיו ואם כך, מי צריך זיכרון? אתמול דיברתי עם ליאת, אשתו של הלום קרב. היא מספרת על הביעותים שיש לו. הוא קצת פה, הוא קצת לא פה. הוא עדין שם, בשדה הקרב, עם החברים שלו. הוא לא תמיד נמצא פה. אז קודם כל אמרתי לה שבזכות אנשים כאלה, המגפה נעצרת, כי שכשאהרן הכהן, האב

חגית, אמו של בניה ריין ששכלה את בנה המופלא אמרה לי שיש לה יום זיכרון ביום ההולדת שלו ובחגים ובשבתות כשהיא זוכרת אותו, אז בשביל מה היא צריכה את יום הזיכרון הקולקטיבי הזה? כדי להרגיש שכולם איתה. שנשים כמוני וכמוך יגידו: "אני רוצה לחבק". זו נחמה ענקית. אם כך אנחנו מרגישות ביום הזיכרון, אז אנחנו מרגישות נכון.

אנחנו בפרשות "אחרי מות"- "קדושים" וכך כתוב: **וידבר ה' אל משה אחרי מות שני בני אהרן בקרבם לפני ה' וימתו ויאמר ה' אל משה: "דבר אל אהרן אחיך ואל יבא בכל עת אל הקדש ולא ימות".**¹

וואו. מה זה? הקב"ה מדבר אל משה, ואומר לו: "לאחייך היו שני בנים, יפהיים, לובשי מדים; **ולבש הכהן מדו בד.**"² הם יצאו לשרת את האומה, ואח שלך מקבל אותם חזרה שרופים. לך אל אהרן אחיך ותגיד לו: 'אל יבא בכל עת אל הקדש!'

וחז"ל כותבים: **צער גדול היה למשה רבנו בדבר זה. אמר: "אוי לי, שָׁמָא נִדְחַף אֶהְרֵן אַחֵי מִמְחַצְתּוֹ** של הקב"ה **בְּכָל עֵת?"** והלא זה הצער המשני, רעידת המשנה של כל מי שאיבד מישהו יקר: "הקב"ה דחה אותי מִמְחַצְתּוֹ. הקב"ה אמר לי 'אל תבוא!'. זו תמיד תהיה אבדה כפולה: הבן אדם היקר שאבד, אבל זו גם חתיכת קדוש-ברוך-הוא שאבדה.

מפני שכשהיא שלחה אותו, היא אמרה לקב"ה: "עכשיו הוא בידיך. תשמור עליו! אל תצער אותי, ריבונו של עולם! אתה יודע מה זה **רַחַל מִבְּכָה.**"³ זה דבר שאי אפשר לעמוד בו! והנטישה הכפולה הזו היא תחושה שהקב"ה אומר לך: **"אל יבא.** לך אל אהרן אחיך ותגיד לו 'אל יבא. לא תבוא פה!'

"עולם חדש וטוב אני אתן לך" – מתוך "שיר לשירה", מילים: יהונתן גפן. לחן: קורין אלאל.

¹ ויקרא ט"ז, א.

² ויקרא ו', ג.

³ ירמיהו ל"א, יד: "פה אָמַר ה': 'קוֹל בְּרָמָה נִשְׁמָע נְהִי בְּכִי תִמְרוּרִים רַחַל מִבְּכָה עַל בְּנֵיהָ מֵאֲנָה לְהַנְחֵם עַל בְּנֵיהָ כִּי אֵינֶנּוּ".

⁴ מדרש ויקרא רבה כ"א, ז: "מה פְּתִיב לְמַעְלָה מִן הָעֲנָן: "וַיֹּאמֶר ה' אֶל מֹשֶׁה דַּבֵּר אֶל אֶהְרֵן אַחִיךָ" (ויקרא טז, ב), אָמַר רַבִּי אֲבִינּוּ, אָמַר לוֹ: "לָךְ נִחְמוּ בְּדַבְרֵימִי", כְּמָה דְאַתְּ אָמַר: "דַּבְּרוּ עַל לֵב יְרוּשָׁלַיִם" (ישעיה מ, ב). וְאֵל יִבָּא בְּכָל עֵת, אָמַר רַבִּי יְהוּדָה בְּרַבִּי סִימוֹן: "צַעַר גְּדוֹל הָיָה לוֹ לְמֹשֶׁה בְּדַבֵּר זֶה, אָמַר: "אֵי לִי שְׁמָא נִדְחַף אֶהְרֵן אַחֵי מִמְחַצְתּוֹ?" **בְּכָל עֵת, יֵשׁ עֵת לְשַׁעֲרָה, וְאֵל יִבָּא בְּכָל עֵת. יֵשׁ עֵת לְיוֹם [...], יֵשׁ עֵת לְשָׁנָה [...], יֵשׁ עֵת לְשִׁתִּים עֲשָׂרָה שָׁנָה [...], יֵשׁ עֵת לְשִׁבְעִים שָׁנָה [...], יֵשׁ עֵת לְעוֹלָם.** אָמַר הַקְּדוֹשׁ בְּרוּךְ הוּא לְמֹשֶׁה: "לֹא כְּשֵׁם שְׂאֵתָה סְבוּר, לֹא עֵת לְשַׁעֲרָה, וְלֹא עֵת לְשָׁנָה, וְלֹא עֵת לְשִׁתִּים עֲשָׂרָה שָׁנָה, וְלֹא עֵת לְשִׁבְעִים שָׁנָה, וְלֹא עֵת לְעוֹלָם, אֲלֵא בְּכָל שַׁעֲרָה שְׂהוּא רוּצָה לְכַנֵּס יְכַנֵּס, רַק שְׂיִכְנֵס בְּסֻדְרָה הַזֶּה".

⁵ ויקרא ט"ז, ג.

⁶ "אל תעזבי ידיים", מילים ולחן: עקיבא וצורית תורג'מן.

אלה ברכב, ואלה בסוסים, ואנחנו בשם ה' אלהינו נזכיר.
המה כרעו ונפלו, ואנחנו קמנו ונתעודד.
ה' הושיעה, המלך יעננו ביום קראנו.

בצוות העריכה: הדסה סאסי

השכול, עומד בין החיים ובין המתים, ותעצר המגפה.⁷ אלה אנשים שנמצאים קצת פה וקצת שם, כי יש להם כל הזמן זיכרון של מה שהיה. אבל, איך אפשר ככה לחיות?

אז הנוסחה הראשונה היא אח, ותחושת אחווה. "בואו, תכנסו, תבואו בקהל".⁸

והנוסחה השנייה, מרבי נחמן מברסלב, אומן הנפש: **פי צריכין לשמר מאד את הזכרון, שלא יפל לשכחה, בחינת מיתת הלב**. רגע - אם שכחה היא מיתת הלב, מה עושים עם הלום קרב שעבורו הזיכרון ממית את הלב? ורבי נחמן עונה: **ועקר הזכרון הוא לזכר תמיד בעלמא דאתי**, בעולם שיבוא, **שלא יהיה בדעתו, חס ושלום, שאין עולם אלא אחד**.⁹ זיכרון זה לא דווקא מה שהיה. "זיכרון" זה להבין שאם היה לך עולם, והוא נעלם, תבין שגם הכאב הזה יכול להיעלם וכמה טוב עוד לפניך, אל תעזוב ידיים! לכן אני אומרת שתפילת ה"זכור" היהודית שאני אומרת בזמן הצפירה היא פרק כ' בתהילים. זו תפילת "זכור", זאת תפילה שדוד המלך מחבר עבור שר הצבא שלו לפני שהוא יוצא למלחמה, וכתוב שם **יזכר כל מנחתך**,¹⁰ הקב"ה זוכר צער שעברת או מנחה שהקרכת, אבל גם **ימלא ה' כל משאלותיך**.¹¹ אל תהפכי לאישה שהפסיקה לרצות עתיד. הזיכרון שלך נמצא פה וה' יזכר את כל מנחתך אבל הוא גם מכין לך עתיד, ימלא ה' כל משאלותיך.

תפילת "זכור" היהודית היא פרק כ' בתהילים שבהמשכו דוד כותב: **ואנחנו בשם ה' אלהינו נזכיר**.¹² כל הזמן נזכיר לעצמנו שמחכה לנו משיח, מחכה לנו טוב. **הושיע ה' משיחו, יענהו משמי קדשו, בגברות ישע ימינו**.¹³

ויהי רצון שהקב"ה יתן לכל האימהות והאחיות להרגיש שאנחנו האחיות שלהן עכשיו.

תהילים פרק כ'

למנצח, מזמור לדוד
יענה ה' ביום צרה, ישגבך שם א-לקי יעקב.
ישלח עזרך מקדש, ומציון יסעדה.
יזכר כל מנחתך, ועולתך ידשנה, סלה.
יתן לך כלבבך, וכל עצתך ימלא.
נרננה בישועתך, ובשם א-לקינו נדגל, ימלא ה' כל משאלותיך.
עתה ידעתי כי הושיע ה' משיחו, יענהו משמי קדשו,
בגברות ישע ימינו.

⁷ במדבר י"ז, יא-יג: "ויאמר משה אל אהרן: 'קח את המחתה ותן עליה אש מעל המזבח ושים קטרת והולך מהרה אל העדה וכפר עליהם פי יצא הקצף מלפני ה' החל הנגף'. ויקח אהרן פאשר דבר משה וירץ אל תוך הקהל והנה החל הנגף בעם ויתן את הקטרת ויכפר על העם. ויעמד בין המתים ובין החיים ותעצר המגפה."

⁸ בפרפרוזה על דברים כ"ג, ד: "לא יבא עמוני ומזאבי בקהל ה'".

⁹ רבי נחמן מברסלב, "ליקוטי מוהר"ן" תורה נד – "ויהי מקוץ שנתנים נמים".

¹⁰ תהילים כ', ד.

¹¹ תהילים כ', ו.

¹² תהילים כ', ח.

¹³ תהילים כ', ז.

ימים אחרונים למבצע הקורונה

הצטרפי לאלפי המנויות של פרשה ואשה
וקבלי את כל החיזוקים של

הרבנית ימימה מזרחי

* גם חיזוקים לקריאה (3-2 פעמים בשבוע)

* וגם בוואטסאפ!

* וגם במחיר מבצע מטורף, מיוחד לזמנים של

אי-ודאות כלכלית:

החודש הראשון – בשקל 1!

ובלי תקופת מחויבות!

כאן נרשמים בקלות << לחצי

וגם בטלפון: 077-80667474 או

054-345-3788

